HIC est stellarum ordo, vtrorumque circulorum: septentriones duplices ad austrum vertuntur, figura auersis caudis inuicem sibi aduersantes: inter quas obliquus dilabitur Draco. Sub unius nanque pede est Serpentarius, cuius Serpentarii pedes attingunt frontem Scorpionis. A latere autem retro stat Custos: sub pedibus quidem eius Virgo, habens igneam in manib[us] spicam: retrorsus vero, vestigij eius adiacens Leo, medio æstiuo solstitialio Cancer & Gemini. Ge

nua autem Agitatoris caput Gemini attingunt: pedes autem eius Tauri cornibus iunguntur, cuius Haeduli desuper obtinent locum Septentrionis. Habet autem Septentrio à dextris iuxta Coronam desuper, serpentem in manibus Serpentarij, & eum qui in Geniculo stat, & sinistro pede septentrionalis Draconis verticem, calcans unum brachium Librae, alterum dans Coronæ. nam ad minoris Septentrionis, ultimus pes Cephei continetur, Cygnum manu dextra apprehendens: super cuius alas Equus extendit pedem, & super equum Aquarius extollitur, iuxta quem Capricornus est. sub Aquarij pedibus Piscis magnus australis, constituta ante Cepheum Cassiopeia: & à dorso Agitatoris perseus pedem extendit: super Persei caput Cassiopeia pedibus properare videtur. Inter Cygnum igitur & eum qui in Geniculo stat, Lyra constituitur. In quorum medio desuper ab oriente Delphinus cognoscitur: sub cuius cauda est Aquila, in proximo habens Serpentarium. Sed iam de aquilonio circulo dictum est. nunc ad australem ordinem properemus.

S V B aculeo Scorpionis, Sacrum constitutum est: sub corpore eius anterius Cetauri videntur, in quo est bestia. Cōspicitur & Sagittarij pes summus ex alia parte. Sub australi circulo prope Centauri membra, Hydra cauda, & Corus: ad genua Virginis, urna est posita: à sinistris Orionis, qui & Incola, Fluuius, qui & Padus, necnon & Eridanus: sub pedibus Orionis, qui & Incola dicitur, Lepus splendida effigie conspicitur. retrorsum verò à pedibus eius, Canis splendida resulget: post cuius caudam Nauis constituta est: ad Tauri pedem protendit manum Orion: pedibus Gemini appropinquat Anticanus: super caput Arietis non longe ab Andromedæ pedibus, Triangulus positus est. sub Arcte & Piscibus Cetus. connexio verò Piscium communem habet stellam.

ARATI PHÆNOMENA.

B Ioue principium magno deduxit
Aratus

Carmenis: at nobis genitor tu maxi-
mus auctor:

Te veneror, tibi sacra fero, doctique
laboris

• Primitias. Probat ipse deūm rectōrque satōrque,
Quantum etenim possint anni certissima signa,
Qua Sol ardenter Cancrum rapidissimus ambit,
Diuersāsque secat metas gelidi Capricorni:
Quā' ve Aries & Libra æquant diuertia lucis:
Si non parta quies te præside, pupibus æquior,
Cultorique daret terras, procul aqua filerent.
Nunc vocat audaces in cælum collere vultus,
Sideraque & varios cæli cognoscere motus,
Nauita quid caueat, quid vitet doctus arator,
Quando rarem ventis, aut credat semina terris.
Hæcego dum lœtis cogor prædicere musis,
Pax tua nūque ad sis nato, numénque secundes.

• Q V A E R I T V R cur à Ioue incepit, & non à musis, ut Homerus? Conne-
niens magis hoc existimat principiū Phænomenis, ut Iouem innocaret, quod
ipsorum carminū origo est Iupiter, non solus autē ita cœpisse videtur Aratus, sed
& Crates comicus, A Vestā incipiens & profari carmina: Sophron in mimo,
qui nuncius inscribitur, à Vestā incipiens: Omnes innocat Iouem omnium prin-

cipem. Sed quæritur cuius Iouis meminerit, vtrumne fabulosi, an naturalis? Et philosophi quidem plurimi, naturalis aiunt eum Iouis meminisse. Sed Crates ait Iouem dictum cælum: inuocatum verò meritò, quia in aëre & æthere sunt sidera: & Homerum dixisse Iouem in aliqua parte, cælum: & ipse Aratus, quod dicit Herodotus Iouem dictum aëra, & Crates quidem eiusdem est opinionis, testēmque esse philonem comicum dicit, hoc autem constat & ipsum dicere. Nam quia nihil aliud est vox, quam percussus aëris, videtur conuenienter dixisse, quæ rei præstent auctoritatem, plena Ioue vias referens, & omnes hominū conuentus. Nihil eorum quæ in terra sunt, sine aëre est: ratione etiam, Cuius omnes usum desideramus. nam cuncti mortales ostendunt usum suspicio: & cum viuimus, aëre indigemus. At quod ait, Dextra monstrat, ad auguria pertinet arium: propter quod & Stoici Iouem esse affirmant, qui per materiam manat spiritus, & similis est nostræ animæ. Zenodotus autem Ætolus & Diodorus aiunt, nec ad fabulosi Iouis sufficere eiusmodi opinionem: esse enim talem causam Iouis, & conuenire omnes vias eo confertas, quas tanquam loco eius describit. Dicendo autem, Etiam genus, ostendit animæ immortalitatem. bene, propterea quod ait: nouerat enim virtuti aliquid æmulum futurum. Dei igitur aduersus delicta lenem esse, est, quoniam omnium parens affirmatur, & non solum hominum, sed etiam deorum.

- 3 CÆTERA quæ toto fulgēt vaga sidera mundo,
Indefessa trahit proprio cum pondere cælum:
Axis at immotus semper vestigia seruat,
Libratásque tenet terras, & cardine firmo
4 Orbem agit extremum. Geminus determinat axem,
Quem Graij dixerat polon: pars mersa sub vndas
Oceani, pars celsa sub horrifero aquilone.
5 Axem Cretæ & dextra lœuaque tacentur,
Siue Arcti, seu Romani cognominis Vrsæ,
Plaustrumve: & facies stellarum est proxima vero,
Tres temone rotisque micant, sublime quaturnæ:
Si melius dixisse feras, obuersa resurgent
Ora feris, caput alterius super horrida terga
Alterius lucet: pronas rapit orbis, in ipsos
Decliveis humeros. veteris si gratia formæ,

Cressia vos tellus aluit, moderator olympi
 Donauit cælo: meritum custodia fecit:
 Quòd fidè comites prima incunabula magni
 Viderunt Iouis, attonitæ cùm fulta parentis
 Ærea pulsantes mendaci cymbala dextra,
 Vagitus pueri patrias ne tangeret aures,
 Dictæ exercent dominæ famuli Corybantes.
 Hinc Iouis altrices, Helice Cynosurâque fulgent.
 Dat Graijs Helice cursus maioribus astris,
 Phœnicas Cynosura regit. sed candida tota,
 Et liquido splendore Helicen itet, haud prius vlla,
 Cùm sol Oceano fulgentia condidit ora,
 Stella micat cælo, septem quām Cressia flammis.
 Certiore est Cynosura tamen sulcantibus æquor:
 Quippe breuis totam fido se cardine vertit,
 Sidoniámque ratem nunquam spectata se sellit.

Has inter medias, abrupti fluminis instar,
 Immanis serpens sinuosa volumina torquet
 Hinc atque hinc, superatque illas mirabile mōstrum.
 Cauda Helicen superat, tendit simul ad Cynosuram
 Squammigero lapsu qua desinit ultima cauda,
 Hac caput est Helices, flexu comprehenditur alto
 Serpentis: Cynosuræ ille explicat amplius orbes,
 Sublatûsque retro maiorem respicit Arcton.
 Ardent ingentes oculi, caua tempora claris
 Ornantur flammis, mento sedet vnicus ignis,
 Tempus dexterius quæ signat stella Draconis,
 Quæque sedet mento: lucet nouissima cauda,

Extremumque Helices sidus micat, ac radiatur
 Serpentis declive caput, quæ proxima signa
 Occasus ortusque uno tanguntur ab ore,
 Oceani tumidis ignorantæ fluctibus Arcti,
 Semper in occiduis seruantes ignibus axem.

V E R T I C E S extremos circa quos sphæra cœli voluitur, Polos Græci
 nuncupaverunt, è quibus unus est australis, qui terræ obiectus à nobis nunquam
 videtur: alter autem septentrionalis, qui boreus vocatur, et nunquam occidit.

D V A sunt Arcti, quarum maiorem vocant, Helicen: minorem, Canum cau-
 dam. Alterutra quidem horum capita deorsum, alterutra sursum aspiciunt. Al-
 tera namque Helice est, quæ apparet prima noctis: altera, pusilla quidem, sed à
 nautigantibus obseruatur. maria enim cōturbat. Helicen autem dicit Hesiodus
 Callisto Lycaonis regis filiam fuisse, et in Arcadia solitâ cum Diana venari,
 et in montibus vagari, et à luce compressam, rem celasse Diane. Quam gra-
 uidam, nudam selauantem cum aspexisset Diana in lauacro, partum eius acce-
 lerans, bestiam eam esse iussit: et dum esset vrsa, Arctum enixa est, quem Ar-
 cadem vocant. Amphus autem comicus poeta, refert Iouem in Diane effigiem
 transfiguratum in venatione Callisto oppresisse tempore partus plenacum ve-
 xaretur, Diana culpam indicasse, et iratam Dianam in vrsam transfigurasse.
 Quæ dum in montibus vagaretur, à quibusdam pastoribus apprehensa, cum
 puero perducta est ad Lycaonem: postea in Lycei Iouis templū confugiente,
 cum eā Arcas filius sequeretur, quo eam nefas erat intrare, ab Arcadibus viri-
 que imperfecti sunt. Iupiter autem vrosque cœli astris intulit, vrsamque eam
 nominavit. Ouidam à Iunone in bestiam conuersam scribit. Habet autem stel-
 las, in capite septem, in singulis humeris singulas obscuras, in armo duas, in pe-
 ctore unam, in pede priore clarae duas, in summa cauda claram unam, in ven-
 tre claram unam, in spina unam, in crure posteriore duas, in extremo pede duas,
 super caudam tres: sunt omnes, xxiiij. Porro Arctus minor à pluribus Phœ-
 nice, à Græcis Arctophylax, à nonnullis Canus cauda vocatur. Quam Sidones
 aspicientes continuo nauigant. Dicitur à Ioue inter astral collocatus, ut duplex
 honor Helices monstraretur. Agathosthenes quidem in Asiaticis carminibus,
 Cynosuram dicit Iouis fuisse nutricem, unam ex Ideis nympham, à qua in Crete
 oppi lo Hystoe Nicostratus constituit portus, et circa eum locum Cynosuram
 fuisse, cum Telchiniis qui dicuntur Curetes Idei. Aratus Cynosuram et Heli-
 cen Cretenses Iouis nutrices fuisse dicit, ob quod sunt cœlesti donatae honore.

Habet autem stellas, in humero splendidam unam, in pectore claram unam,
 in ventre claram unam, super caudam claras tres: sunt omnes septem, supra
 alias decem, quæ precedunt et dicuntur ludentes: et maxime altera quæ voca-
 tur Polus, in quo à quibusdam putatur totus orbis circunuersi.

6 INTER ambas ergo Arctos, maximus flexuoso corpore adiacens Draco,
qui viranque Arcton flexuoso corpore semicingit, Helices superuoluit caput, Phœnices circuncingit caudam. Hunc Pherecydes dicit inter astra colloca-
sum beneficio Iunonis, eo quod cum nuberet Ioui luno, diis offerentibus mune-
ra, Terra quoque obrulerit aurea mala cum ramis, quæ Iano in hortum suum,
qui erat apud Atlantem, inferri iubit, & Hesperides Atlantis filias custodes po-
suit, quæ cum à filiabus Atlantis subtraherentur & sàpe vexarentur, Iuno cu-
stodem horti Draconem peruigilem implicuit arbori, quem Hercules interfecit,
& illa astris intulit. Hunc alij Iouem astris intulisse dicunt, ob memoriam
virtutis Herculis, Minerva obiectu, quem illa contortum cælo immisit, & in-
ter septentriones locauit. Habet autem stellas, in capite splendidas tres, in cor-
pore verò usque ad caudā, XI. ab iruicem distātes. Sunt autem omnes X V.

7 H A V D procul effigies inde est defecta labore,
Non illi nomen, non magni causa laboris:
Dextro nanque genu nixus, diuersaque tendens
Brachia, suppliciter panis ad numina palmis,
Serpentis capiti figit vestigia sœua.

D R A C O N E M immensa magnitudinis, hortorum custodem insom-
nem, dum à Iunone ad custodienda aurea mala esset constitutus, Hercules, cum
ad mala aurea profectus fuisset, ut refert Panyasis Heraclea, fertur peremisse.
& iccirco inter astra à Ioue hunc laborem memoria dignum honorasse, & u-
troisque fideribus intulisse, ita ut in certamine fuerint eorum habitus, serpen-
tis capite iam defecto. qui ideo in genu stans, manibus sursum extensis, dextro
pede contra draconem porrecto pingitur, ut certaminis labor significetur. Ideo
pellem leonis in sinistra manu habere fingitur, ut insigne virtutis monstretur,
quia leonem inermis interfecisse narratur. Habet autem stellas, in capite u-
nam, in singulis humeris singulas splendidas, in sinistro cubito unam, in eadem
manu unam, in eodem brachio unam, in sinistro femore unam, in dextra par-
te femoris duas, in coxa duas, in genu dextro unam, in eadem tibia unam, in
crure duas, in eodem pede unam, in dextra manu unam, in clava quam ea-
dem tenet manu, unam, in leonina pelle quatuor. Sunt omnes vigintiquatuor.

C O R O N A.

8 C L A R A Ariadnæ proprius stat signa Coronæ.
Hunc illi Bacchus thalami memor addit honorem.

9 HÆC corona dicitur esse Ariadnes, quæ Liber astris intulisse dicitur, dum
eius nuptias dij in insula Creta celebraret, cogitans præclaram facere, pro qua
primum noua nuptia coronata est. Sed qui Cretica conscripsit, refert, quia cum

Liber ad Minoem regem venisset, ut Ariadnen filiam eius duceret vxorem, coronam dono Ariadnae dedisse vulcani opere facta ex auro & gemmis preciosis, & talis fulgoris fuit, ut Thesea ex Labyrintho liberaret, quæ post astris affixa est, cum in Naxon utriusque venissent. Signum amoris eius crines ostendunt. & est stellis fulgetibus sub cauda Leonis. Habet autem stellas nouem in circuitu positas, quarum tres sunt splendidae.

OPHIUCHVS.

- , T E R G A nitens stellis, a quo se vertice tollit,
Succiduis genibus lapsum & miserabile monstrum,
Hic Ophiuchus erit, longe caput ante nitendo,
Et vastos humeros, tum cætera membra sequuntur.
Illi languet honor humeris, manus integer ardor.
Luna etiam mensem cum pleno diuidit orbe,
Lux tenuis manibus per quas elabitur Anguis
Pressus utraque manu, medium cingens Ophiuchum.
Scorpius ima pedum tangit, sed planta sinistra
Intergo residet, vestigia dextera pendent.
Est impar manibus pondus, nam dextera paruam
Partem anguis retinet per leuam attollitur omnis:
Quantumque a leua distantia Serta notantur,
Erigitur tantum Serpens, atque ultima mento
Stella sub ætherea lucet crinita corona,
Ad quam si dorso peruadit lubricus Anguis,
Insignes celum perfundunt lumine Chelæ.

- , HIC est serpentarius qui super Scorpionem stat, tenens utraque manu serpentem, qui ab astrologis dicitur fuisse Aesculapius filius Apollinis, qui cum medicinæ arte veteretur, mortuos fertur suscitasse. Quamobrem iratus in eum Iupiter, domum eius cum ipso fulminis ictu perenxit. Rogatu autem Apollinis patris, Iupiter ei arte sua rursus post obitum defuncto animam restituuisse ad vitam, & inter astra constituisse putatur. Habet autem stellas, in capite claram unam, in singulis humeris claras singulas, in sinistra manu tres, in dextra quatuor, & duas ex eis claras: in singulis lumbis singulas, in singulis genibus

nibus singulas, in dextra tibia claram vnam, in singulis pedibus singulas clares. sunt omnes XVI I.

S E R P E N S quem tenet in manibus habet, stellas in orificio duas, in flexura capitis spissas quatuor, in manu Ophiuchi duas claras, in prima flexura octo, in secunda, quam tenet in dextra manu, alias octo, in tertia usque ad causam sex. sunt omnes stellæ serpentis triginta.

S C O R P I V S.

S C O R P I V S sane inter astra à Ioue illatus est, pro eo quod ferunt ex terra ortum, summisimumque qui Oriona interficeret, ob eius loquacitatem, quod ex venatione nullam se feram relinquere diceret: isque Oriona percussit et occidit, et inde à Ioue astris illatus est, ut eius naturam futuri homines intelligerent. Nigidius autem dicit Scorpionem ad perniciem Orionis in insula Chio in monte Chelippio ortum, voluntate atque ope Diana. Nam cum in monte Celsionio venaretur, irridens Dianam, contemnebat eius opera quae in monte constituebat. Itaque Diana dicitur misisse Scorpionem qui Orionem vita priuaret: postea ab Ioue impetrasse, ut Scorpio in duodecim signorum memoria constiueretur. Hic ob magnitudinem in duo domicilia partitur. etenim ad aliud tendunt brachia eius, ad aliud corpus et cauda et aculeus. Habet autem stellas in uno quoque cornu duas, in ore vnam claram, in fronte duas, in dorso claras tres, in ventre duas, in cauda quinque, in aculeo duas. sunt omnes XIX. ex his quatuor quae sunt in Cornibus eius, duas priores claræ, et duas obscuræ Librae assignantur, quam Chelas Græci dicunt.

A R C T O P H Y L A X.

10 INDE Helice sequitur senior, baculōq; minatus
Se velle Arctophylax, brachiorum munera cæcus
Icarus, ereptam pensauit munere ripam.
Non illi obscurum caput est, non tristia membra:
Sed proprio tamen vna micat sub nomine flamma,
Arcturum dixere, sinus quā vincula nodant.

10 BOOTES, qui et Arcturus, fereatur esse custos Plaustri, eo quod Plaustum sequitur, id est Septentriones, et quasi succinctus sit Septentrionibus. Hunc dicunt Arcadem Iouis filium esse, de cuius post nomine Arcadia dicta est, quem Lycaon Pelasgi filius, cum iouem hospitio receperisset, infantem membratim lacerauit, et Ioui in epulis apposuit, tentans Iouem, utru deus esset. Iupiter autem dicitur domum Lycaonis fulmine incendisse, eoque loco ciuitatem constructam qua Trapezos appellata est: Lycaonem vero conuerisse in lupum, Arcadem autem compactus membrus ad vitam reduxisse, et cuidam caprario dedisse nu-

triendum. Qui cum adulta iam aetate esset, matri inscius vim inferre voluit, quos cum incole Lycæi montis occidere vellent, Iupiter utrosque liberâs, astrus intulit: qui ut res gesta est, ita manent, illa Vrsæ naturæ, hic impetum faciens, quem Bootem Homerus vocat. Habet autem stellas, in dextra manu quatuor, que non occidunt: in capite claram unam, in singulis humeris singulas, in singulis mammillis claras singulas, in dextra parte corporis sub mammilla obscuram unam, in dextro cubito claram unam, inter utraque genua claram unam, et magnam qua est Arcturus: in singulis pedibus singulas. fiunt omnes **XIIII.**

VIRGO.

FV **L**GE **T** spica manu, maturisque ardet aristis,
Quam te diua vocant: tangunt mortalia si te
Carmina, nec surdam prebes venerantibus aurem,
Exosa heu mortale genus, medio mihi cursu
Stabunt quadrupedes, & flexis latus habenis,
Teque tuumque canam terris venerabile numen.
Aurea pacati regeres cum secula mundi
Iustitia, in uiolata malis, placidissima virgo,
Seu genus Astræi fueris, quem fama parentem
Tradidit astrorum, seu verò intercidit æuo
Ortus fama tui, mediis te lata ferebas
Sublimis populis, nec dedignata subire
Tecta hominum & puros mores sine crimine, diua
Iura dabas, cultaque nouo rude vulgus in omnem
Formabas vitae sinceris artibus usum.
Nondum vesanos rabies nudauerat enses,
Nec consanguineis fuerat discordia nota,
Ignorique maris cursus, priuataque tellus
Grata satis, neque per dubios audissima ventos,
Spes procul amotas fabricata nave petebat
Diuitias, fructusque dabat placata colono
Sponte suæ tellus, nec parui terminus agri

Præstebat dominis signo tutissima rura.

At postquam argenti crevit deformior ætas,

Rarius inuisit maculatas fraudibus vrbes,

Seráque ab excelsis descendens montibus, ore

Velato, tristisque genas abscondita ripa,

Nulliusque larem, nullos adit illa penates.

Tantum cùm trepidum vulgus cœtusque notauit,

Increpat, O patrum soboles oblita priorum,

Degeneres quæ habuit sempérque habitura minores,

Quid me nunc habitus super & mala vota vocatis?

Quærenda est sedes nobis noua: secula vestra,

Artibus indomitis tradent scelerique cruento.

Hec effata, super montes abit alite cursu,

Attonitos linquens populos, grauiora pauentes.

Ærea sed postquam proles terris data, nec iam

Semina virtutis vitiis demersa resistunt:

Quisque priora tenet vestigia, quisque secunda:

Ferrique inuento mens est lætata metallo,

Polluit & taurus mensas, assuetus aratro.

Deseruit propere terras iustissima Virgo,

Et cæli sortita locum, quâ proximus illi

Tardus in occasum sequitur sua plaustra Bootes.

Virginis at placide præstanti lumine signat

Stella humeros, Helicenque ignis non clarior ambit,

Quique micat cauda, quique armū fulget ad ipsum,

Quique priora tenet vestigia, quique secunda

Clunibus hirsutis & qui sua sidera reddit:

Nanque aliæ quibus expletum ceruixque caputque,

Vatibus ignotæ priscis, sine honore feruntur.

11 A D aspectum autem Bootis Virgo constituta est, quæ Erigone dicta est, quæ inter Leonem & Libram in Zodiaco locum tenet. Hanc Hesiodus Iouis & The midis filiam esse dicit, nomine Iusta. Hunc secutus Aratus dicit, quod cū esset immortalis, in terris morabatur, & à virorum aspectu se subtrahere solita, cum fœminis consulto ludere & conuersari videbatur, & ab eis Iusta vocabatur, & nondum inter homines nequitia, neque nauigationem fuisse: sed illa in terris moratam, æquitatem hominibus præstitisse eo seculo quod aureum dicebatur. Sed postquam diminuti homines à quietate quieuerunt, illa cum eis non inimicè conuersata est: postquam verò hominum mores in deteriorius versi sunt, in toto se è terris abstulit, & in ea parte cali habitavit qua innumeretur. Nonnulli autem eam esse Cererem, eo quod spicas teneat: alijs Atargatin. quidam verò Fortunam, pro eo quod sine capite astris infertur. Nigidius de Virginie ita refert: Virginem Iustitiam dici sive æquitatem, quæ ab hominibus recesserit, & ad immortales merito transferit. Nam cum inter mortales conueniret omnibus locis cōciliabulisque solitam cōsistere, & præcipere hominibus ne temere à iustitia & æquitate discederent: qui quandiu monitus eius obedirent, din in vita sine cura & solicitudine futuros: sed cùm negligentius æquitatem obseruantes declinarent, insidiisque, cupiditate & avaritia alter alterum deciperet, ab hominibus discessisse, & digna cœlesti numero immortale præmiū pietatis possedit. Habet autē stellas in capite obscuram nimis vnam, in singulis humeris singulas, in unaquaque ala obscuras duas: ex eis quæ sunt in dextra ala à parte humeri, est clara vna: & in singulu cubiti singulas, in singulis manibus singulas: illa quæ dextra, clarius est, & vocatur Spica: in tunica obscuras sex, in singulis pedibus singulas, sunt omnes decem & nouem.

GEMINI.

13 Q V A media Helice, subiectum respice Cancrū:
At capiti suberunt Gemini.

H I dicuntur Castor & Pollux, fratres Gemini maxima concordia, è quibus cum unus cecidisset in pugna quam aduersus Athenienses gerebant, alter immortalitatem accepit, quos Iupiter virosque cœlo intulit, sideribusque Geminos nominauit, qui Salutares sunt appellati. Nam & horum stellæ ita se habent, ut occidente vna, oriatur altera. Alij volunt Zethum & Amphionem esse, ideo unus zonam, alter lyram habet. Nigidius deos Samothracas dixit, quorum argumentum nefas sit enumerare, propter eos qui ministerijs præsunt. item dicit Castorem & Pollucem, Tyncharidas, Geminorum honore decoratos, quod principes pacationis dicantur: quod mare totum prædonibus maleficisque pacatum reddidissent, & quo in tempore nauigauerint cum Iasonे atque

Hercule ad pellem inauratam auferendam, multis laboribus tempestatibusque conflicti, periculorum atque animorum experti, impendia laboribus liberae studuerunt: atque cum à Ioue essent elati, petierunt à patre, ut sibi liceret in eo cæli loco constitui, unde mortalibus auxiliantes prospicere possent. Quam obrem eis concessum est immortali memoria locoque constitui, & plurimisque mortalibus auxiliantes sui conspectus gratia præbent. Quorum prior habet stellas, in capite claram unam, in singulis humeris singulas claras, in dextro cubito unam, in eadem manu unam, in singulis genibus singulas, in singulis pedibus singulas. sunt omnes nouem. Alter qui Propus appellatur, us iuxta cancrum est, habet stellas, in capite claram unam, in singulis mammillis singulas, in sinistro cubito duas, in eadem manu unam, in sinistro genu unam, in singulis pedibus singulas, in sinistro pede ultima distantia unam: quæ vocatur Propus. sunt simul decem. Hi sunt inter duodecim signa zodiaci circuli: sed in medio circulo æquinoctiali tropici hiemalis, qui Australis appellatur, sita sunt.

C A N C E R in astris positus esse dicitur, beneficio Iunonis, Quod cum Hercules cum Hydra ad fontem Letneum depugnaret, hic Cancer Herculis pede morsu deprehendit, ut Panyasis auctor dicit, quem miratus Hercules, calcatum contrivit, beneficioque Iunonis magnis honoribus decoratus est. idem duodecim signorum numero annumeratus. sunt in hoc signo aliae stellæ quas Graeci ὄροι dicunt, Quod cum Liber à Junone insania obiecta fugeret, ad occursus Dodonæi Iouis, eiisque in templo responsa pateret, ut yhiliscus refert, magni imbres cum grandine orti sunt, ea parte qua transitus erat. A sinu è contrario transiuntibus per aquas, in uno ex his sedens & ipse transvectus est sine periculo, & ab insania liberatus. Vni autem ex his effecisse dicitur, ut voce humana loqueretur, & post paucum tempus cum Priapo contendere caput de membro naturali. Priapus compressum asinum occidit. Iouis autem beneficio utrique immortali honore donati astris sunt illati. Est & altera origo, quæ inferitur ab aliis: Quod cum aduersus gigantes dij bellum agerent, idem Liber & Vulcanus & satyri asinis insidentes, profecti sunt ad pugnam. Quod genus viso tumultu diro, cum murmure rugissent, gigantes corum vox territi fugerunt, & confestim dij de gigantibus triumphauerunt: & in circa vnâ cum praesepio suo astris sunt illati, & in signo nobilis Canceris positi, cuius cursum ad occasum tendit. Habet autem stellas in cornibus anterioribus duas claras, & tres obscuras, quæ appellantur Nubilum: quod circa eum videtur, Praesepium dicitur: in ore unam, in dextris pedibus singulas: sunt quatuor obscuræ. in sinistris priores claras duas, in secundo unam, in tertio unam, in extremo minore unam, in testa duas. sunt omnes XVII.

- Q V A posterior pes,

Horrentesque iubas & fuluum cerne leonem.

Hunc ubi contigerit Phœbi violentior axis,

Accensa in Cancro iam, tunc geminabitur æstas.

Tunc lymphæ tenues, tunc est tristissima tellus.

Et densas latus segetes bene condit arator.

Nemihī tunc remis pulset vaga cœrula puppis:

Dem potius ventis excluso vela rudente,

Excipiā inque sinu zephyris spirantibus auras.

LEON F M beneficio Iunonis inter astra collocatum dicitur, eo quod virtute ceteras præcellat. Periandrus Rhodius refert eum ob primos labores Herculis memoria causa, honorifice astris illatum. Nigidius refert hunc Leonem narratum apud Lunam iussu Iunonis, et in terra Arcadia in regione Nemæa in spelunca * Mihdimon nomine fuerit, quā quidam Aphroditæ dicunt, et iussu Iunonis ad Hercules exitium dimissum, quem Hercules iussu Eurystheii interfecit cum Molorcho hospite suo, cuius claua pro viribus tributam principio est ademptus, cum qua Leonem interfecit, itaque postea clava pro gladio, pelle pro scuto reliquo tempore uti coepit, et apud omnes mortales gratus ob virtutem haberi coepit: Iunoni porro magis odio esse. Quapropter leonē cœlesti memoria dignatum voluntate Iunonis nos arbitramur. Hic notabilis et maximus intersigna est. Plerique volunt Nemæa gymnicos ludos ob hunc Leonem institutos. hic torus figuratur. Habet stellas, in capite tres, in collo duas, in pectore claram unam, in spina tres, in cauda media unam, in ultima cauda claram unam, in medio ventre unam, sub pectore duas, in priore pede claram unam, sub ventre unam claram, in medio ventris unam, in posteriore pede claram unam, in genu posteriori claram unam. fiant omnes decem et nouem. Videntur aliae stellæ obscuræ septem iuxta caudam eius, quæ vocantur crines Berenices, et sunt earum virginum quæ Lesbo perierūt. illa autem magna et clara quæ in pectore eius est, appellatur Tyberone.

ERICHTHONIUS.

- 14 EST etiam Aurigæ facies, siue inclyta forma,
Natus Erichthonius, qui curru sub iuga duxit
Quadrupedes, seu Myrtoas demersus in undas
Mytilos hunc potius species in sidera reddit.

Sic nulli cursus, sic ruptis mæstus habenis,
 Perfidia Pelopis raptam gemit Hippodamiam.
 Ipse ingens transuersus abit lœuam Geminorum.
 Maiorisque Vrsæ contra delabitur ora.
 Numinæ præterea secum trahit; vna putatur
 Nutrix esse Iouis, si vere Iupiter infans
 Vbera Cretæ mulsi fidissima capræ:
 Sidere quæ claro gratum te gestat alumnum,
 Hanc auriga humero totam gerit: at manus hædos
 Ostendit, nautis inimicum sidus in vndis.
 Orbis ab oceano cellus rapit: haud semel hædi
 Iactatam videre ratem nautasque pauentes,
 Sparsumque per sœuos morientum corpora fluctus.